
EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 17 DE DEZEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.562

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00561182 de 16 de Dezembro de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 118, VII, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994 resolve conceder Licença para Realização de Curso ao(s) servidor(es) pertencente(s) ao 
Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de dias
 20341151  ZIDALVA DE SOUZA MORAES  Coordenador Tecnico  28.11.2022  02.12.2022  5

EDSON LUIZ DOS REIS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#741337#63#802904/>
<#E.G.B#741339#63#802907>
Portaria Nº 00560147 de 16 de Dezembro de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições, resolve designar WILSON BRITO NASCIMENTO JUNIOR, matrícula nº 20446643, 
para, em razão de Férias no período de 12 de Dezembro de 2022 a 26 de Dezembro de 2022, 
substituir ADRIANA SANTANA QUEIROZ, matrícula nº 20338886, no cargo Coordenador II, 
do(a) COORD DE DOCUMENTOSCOPIA.

EDSON LUIZ DOS REIS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#741339#63#802907/>
<#E.G.B#741340#63#802908>
Portaria Nº 00561743 de 16 de Dezembro de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições, resolve designar ROSEMEIRE CARVALHO DE MENEZES, matrícula nº 20464254, 
para, em razão de Férias no período de 19 de Dezembro de 2022 a 01 de Janeiro de 2023, 
substituir MARGARETH MOREIRA TRISTAO, matrícula nº 20338901, no cargo Coordenador I, 
do(a) COORD DE ENSINO E PESQUISA.

EDSON LUIZ DOS REIS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#741340#63#802908/>
<#E.G.B#741355#63#802922>
Portaria Nº 00560312 de 16 de Dezembro de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições, resolve designar QUEILA SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 92047731, para, em 
razão de Férias no período de 21 de Dezembro de 2022 a 30 de Dezembro de 2022, substituir 
CAROLINA SANTANA DE SOUZA, matrícula nº 20428560, no cargo Coordenador III, do(a) 
COORD  PRODUÇÃO CONTROLE DE QUALIDADE.

EDSON LUIZ DOS REIS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#741355#63#802922/>
<#E.G.B#741359#63#802928>
Portaria Nº 00560327 de 16 de Dezembro de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições, resolve designar DALVA DE JESUS LIMA, matrícula nº 20396742, para, em razão 
de Férias no período de 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Janeiro de 2023, substituir SUELI MARIA 
DA SILVA, matrícula nº 20587742, no cargo Coordenador III, do(a) COORD DE RADIOLOGIA.

EDSON LUIZ DOS REIS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#741359#63#802928/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#741384#63#802953>
PORTARIA N. 113 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições, 
à vista do disposto no art. 2º, inciso XI da Lei n. 13.019, de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório 
das Organizações da Sociedade Civil), e considerando o quanto exposto no processo adminis-
trativo SEI N. 021.2123.2022.0006310-15, RESOLVE
Art. 1° - Instituir Comissão de Monitoramento e Avaliação com o objetivo de monitorar e avaliar 
as parcerias decorrentes dos Editais nº 02/2013, 002/2015, 001/2018, 010/2019, 006/2021 e 
001/2022, de que trata da Seleção Pública de Projetos no âmbito do Trabalho Decente.
Art. 2º - A comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes servidores:
I - Andricele Milene Santos dos Reis - matrícula nº 92.007.757
II - Mônica Oliveira de Carvalho Pinho - matrícula nº 92.002293
III - Ivana Maria Valle Souza Almeida - matrícula nº 21.220.863
IV - Anelize Barbosa dos Santos - matrícula nº 21.615.284
V - Daiane Santos de Jesus - matrícula nº 21.649.348
VI - Marcos Paulo dos Santos Santana - matrícula nº 21.453.501
VII - Cíntia Gois Moreira - matrícula nº 92.029.866
VIII - Edson dos Santos Marques - matrícula nº 92.041.791
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria 
nº 047, de 17 de setembro de 2020; Portaria nº 063, de 28 de junho de 2022 e Portaria nº 070, 
de 18 de julho de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 16 de dezembro de 2022.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#741384#63#802953/>
<#E.G.B#741374#63#802942>

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N. 005/2022
Processo SEI n. 021.2141.2022.0006222-78. Representante da Administração Púbica: Estado 
da Bahia/SETRE. Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO SÓCIO-CULTURAL E DE 
CAPOEIRA BLOCO CARNAVALESCO AFRO MANGANGA. Do Objeto: fica prorrogado 
o prazo de vigência do Termo de Fomento nº 005/2022, por 60 (sessenta) dias, com efeitos 
iniciais a partir de 01/01/2023. Do Valor: não envolve acréscimos de recursos. Da Ratificação: 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original que não foram, por este 
instrumento, modificadas. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e 
Antônio Carlos Gomes Conceição - Representante legal da OSC.
<#E.G.B#741374#63#802942/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#741124#63#802682>
RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 045 de 15 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado em 16 de 
dezembro de 2022.

ONDE SE LÊ... Portaria nº 045

LEIA-SE...Portaria nº 135
<#E.G.B#741124#63#802682/>
<#E.G.B#741132#63#802690>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 58/2022
Processo: 069.1479.2022.0005172-36. Partes: SUDESB e o Município de Coaraci-Ba. 
Aditamento: Fica prorrogado por 210 (duzentos e dez) dias, o prazo do Convênio nº 58/2022 
Data: 15/12/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e Jadson 
Albano Galvão, Prefeito Municipal de Coaraci-Ba.
<#E.G.B#741132#63#802690/>
<#E.G.B#741170#63#802733>
Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 18/2021
Processo: 069.1479.2022.0005040-96. Convenentes: SUDESB e o Município de Andaraí-Ba. 
Do Aditamento: Fica prorrogado por 90 (noventa) dias, o prazo de vigência do Convênio n.º 
18/2021. Data: 15/12/2022. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e 
Wilson Paes Cardoso, Prefeito Municipal de Andaraí-Ba.
<#E.G.B#741170#63#802733/>

dool.egba.ba.gov.br

DOOL

Portal e aplicativo de celular que

oferecem acesso a informações

publicadas no Diário Ocial do Estado,

de forma ágil e fácil, possibilitando

fazer buscas por temas.

DIÁRIO OFICIAL
EGBA: 71 3116 2850 / 2133 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


